
 

 Città di Aosta 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 
Ville d’Aoste 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

Determinazione 
Dirigenziale 

 

  Pagina 1 di 2 
 

AREA A5 - RISORSE UMANE, MANIFESTAZIONI, SPORT, ATT. PROD. E 
ASSISTENZA LEGALE   
Servizio:  Servizio Manifestazioni e Sport 
Ufficio:  Ufficio Manifestazioni 
 
N° Prop. 375 del 19/05/2025  
 
 

DETERMINAZIONE N. 335 del 21/05/2025 
 

 
OGGETTO: AREA A5 - SERVIZIO MANIFESTAZIONI E SPORT, UFFICIO 

MANIFESTAZIONI. MERCATINI DI NATALE “MARCHE’ VERT NOËL” 
EDIZIONE 2025/2026. MODIFICA AVVISO E MODELLO DI RICHIESTA 
PARTECIPAZIONE E RIAPERTURA TERMINI    

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale 234 del 15.04.2025 con la quale erano stati 
approvati l’avviso relativo alla presentazione delle richieste di partecipazione ai Mercatini 
di Natale – “Marché Vert Noël” edizione 2025/2026 e il modello relativo alla richiesta di 
partecipazione; 

Considerato che nella determinazione sopracitata era stato stabilito quale termine ultimo 
per la presentazione delle domande di partecipazione entro 30 gg dalla data di 
pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale del Comune di Aosta e pertanto entro 
mercoledì 21 maggio 2025; 

Riscontrato che ad oggi il numero delle domande pervenute risulta inferiore a quelle 
ricevute nelle scorse edizioni dell’evento e che pertanto si è valutato di prorogare il termine 
entro il quale far presentare le stesse; 

Ritenuto, pertanto, di modificare l’Avviso e il modello relativo alla richiesta di 
partecipazione approvati con DD n. 234/2025, nella parte della scadenza di presentazione 
delle domande, considerando comunque nei termini le domande pervenute alla data di 
pubblicazione del presente atto; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente ai 
sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R. 
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 

 D E T E R M I N A  
 
 
 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 2 di 2 
 
 

 

1. di modificare per le ragioni in premessa meglio evidenziate, l’Avviso e il modello 
relativo alla richiesta di partecipazione ai Mercatini di Natale – “Marché Vert Noël” 
edizione 2025/2026 approvati con DD n. 234/2025, nella parte della scadenza di 
presentazione delle domande; 

2. di modificare la seguente documentazione, inerente alla partecipazione, allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale: 

� Avviso relativo alla presentazione delle richieste da parte degli operatori in 
possesso dei requisiti previsti dalle normative vigenti e dai Criteri di selezione dei 
partecipanti alla manifestazione fieristica denominata Mercatini di Natale - 
Marché Vert Noël approvati con la deliberazione n.48/2025 (allegato A);  

� Modello di richiesta di partecipazione (allegato B) e i relativi allegati (allegato 1 e 
allegato 2); 

3. di stabilire che le domande presentate ai sensi del bando approvato con DD n. 
234/2025, alla data di pubblicazione del presente atto, sono considerate nei termini; 

4. di stabilire la riapertura dei termini per la presentazione delle richieste di 
partecipazione ai Mercatini di Natale – “Marché Vert Noël” edizione 2025/2026, di 
ulteriori 13 giorni, fino a martedì 3 giugno 2025; 

5. di stabilire che l’avviso, il modello per la richiesta di partecipazione - nonché la 
deliberazione n.48/2025 con l’allegato documento relativo ai “Criteri di selezione dei 
partecipanti alla manifestazione fieristica denominata Mercatini di Natale - Marché Vert 
Noël” - saranno pubblicati sul sito del Comune di Aosta in una notizia sull’home page; 

6. di stabilire che le domande dovranno pervenire in bollo al competente Ufficio del 
Comune di Aosta esclusivamente via PEC (Posta Elettronica Certificata) all’indirizzo 
protocollo@pec.comune.aosta.it (pena esclusione), inviata da casella PEC del 
richiedente, entro e non oltre martedì 3 giugno 2025, pena esclusione; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese. 
 
 
 
 

Il Segretario Generale 
FRANCO STEFANO 
(firmato digitalmente) 

 


